事项。后续公司将根据相关再融资政策并结合自身实际情况，尽快推出新的非公开发行股票方案。

4、2020年8月3日，杨震华、渠丰国际与拾分自然签署《股份转让及表决权委托协议》，渠丰国际通过大宗交易方式向

拾分自然转让其持有上市公司16,000,000股流通股。同时，杨震华及渠丰国际将其合计持有的公司剩余股份68,568,295股对应

的表决权不可撤销地委托给拾分自然，委托期限自协议生效之日起12个月。在股份转让完成及表决权委托生效后，拾分自然

合计拥有公司140,123,850股股份的表决权，占公司总股本的17.38%，拾分自然系由自然人张赛美控制，公司实际控制人由

杨震华变更为张赛美。具体详见公司在巨潮资讯网披露的《关于实际控制人签署<股份转让及表决权委托协议>暨公司控制

权发生变更的提示性公告》。

5、公司于2020年8月4日披露了《关于“16文化01”回售结果的公告》（公告编号：2020-074）、《2016年面向合格投资

者公开发行公司债券（第一期）2020年付息公告》（公告编号：2020-075），本期债券存续期内第4个付息日回售申报有效

数量为2,724,664张，回售金额为294,263,712元（含税前利息），剩余托管量为2,159,290张。公司已将本次“16文化01”回售部

分债券应支付的本金及利息划至中国结算深圳分公司指定的银行账户。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司之全资子公司新文化香港与周星驰签署了《新文化传媒香港有限公司与周星驰关于  PREMIUM DATA

ASSOCIATES LIMITED之股权转让协议》（以下简称“《股权转让协议》”），由于协议双方对《股权转让协议》中重要条

款的认定及协议的履行存在争议，公司经过多次协调沟通，双方争议仍无法解决，新文化香港根据协议约定向香港国际仲裁

中心提起了仲裁申请，要求周星驰向新文化香港支付股权回购款本金和利息共计74,778.59万元人民币。公司于2021年2月收

到周星驰向香港国际仲裁中心提交的仲裁通知书，主张新文化香港支付周星驰股权转让款人民币14,367.60万元及利息；主张

Young & Young International Corporation支付周星驰股权转让款人民币3,951.09万元及利息等事项。截至本报告披露日，双方

仲裁事项尚处在香港国际仲裁中心初步受理阶段，暂未涉及审理结果。

上海新文化传媒集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,774,905 8.53%   -72,075 -72,075 68,702,830 8.52%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 68,774,905 8.53%   -72,075 -72,075 68,702,830 8.52%

  其中：境内法人持股 37,724,905 4.68%   0 0 37,724,905 4.68%

   境内自然人持股 31,050,000 3.85%   -72,075 -72,075 30,977,925 3.84%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 737,455,287 91.47%   72,075 72,075 737,527,362 91.48%

 1、人民币普通股 737,455,287 91.47%   72,075 72,075 737,527,362 91.48%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 806,230,192 100.00%   0 0 806,230,192 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

每年年初，公司高管锁定股数按照董事、监事、高管持有股份总数重新核定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

上海新文化传媒集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

50

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

杨震华 30,375,000   30,375,000 高管锁定股

在任职期间每

年转让的股份

不超过本人直

接或间接持有

新文化股份总

数的 25%

上海银久广告

有限公司
36,751,723   36,751,723 首发后限售股

根据承诺约定

分期解除限售

上海鑫秩文化

传播有限公司
973,182   973,182 首发后限售股